
SEMANÁRIO OFICIAL DE BOTUCATU, 21 DEZEMBRO DE 2006PÁG. 1

Prefeitura de Botucatu/SP - Publicado de acordo com a Lei nº 3.059 de dezembro de 1990 - Jornalista Responsável: Sergio Parada

BOTUCATU, 21 DEZEMBRO 2006 - ANO XVI - 876

Distrito Industrial III recebe mais de
R$ 1 milhão em obras de infra-estrutura

A Prefeitura de Botucatu
entregou na tarde da última
sexta-feira, dia 15, as obras de
infra-estrutura no Distrito
Industrial III, investimentos que
ultrapassaram R$ 1 milhão. O
evento contou com a presença
do prefeito, do vice-prefeito,
presidente da Câmara
Municipal, secretário da
Indústria e Comércio, do
presidente da Associação das
Empresas do Distrito Industrial
III, Raul Tomas e de
empresários instalados no
local.

Os funcionários das 16
empresas instaladas atualmente
no Distrito também
participaram da solenidade de
entrega das obras, que marcam
uma nova etapa no setor
industrial da cidade. O
condomínio, que vem
recebendo melhorias desde
2002, comemorou a parceria
firmada entre a Prefeitura e a

Associação de Empresas.
Investimentos que devem

aumentar nos próximos anos.
Segundo o presidente da
Associação de Empresas do
Distrito Industrial III, Raul
Tomas, está previsto para 2008,
novas obras de melhorias, como
colocação de guarita no
condomínio com controle de
entrada e saída de pessoas e
veículos e área de recreação para
os funcionários. O Distrito
receberá muito mais daqui pra
frente. Estamos muitos satisfeitos
com o investimento feito pela
Prefeitura. Nós só temos a
agradecer o prefeito pela
confiança e a credibilidade que
ele nos deu desde o início do
nosso projeto , afirmou Raul.

Investimentos - O projeto
de revitalização do Distrito
Industrial III começou a ser
discutido em 2001. Nos últimos
cinco anos, a Prefeitura investiu
R$ 1.300.000,00. Com um

trabalho conjunto entre as
Secretarias de Obras e
Planejamento, foram 2.700
metros lineares de galerias de
águas pluviais, 4.800 metros
lineares de guias e sarjetas, 74
bocas de lobo, extensão da rede
de energia elétrica com 55
postes e 77 luminárias,
pavimentação asfáltica e
sinalização de 40 m2
quadrados.

Segundo análise da
Secretaria da Indústria e
Comércio, as obras permitirão
maior infra-estrutura às
empresas, proporcionando
dessa forma um aumento na
produtividade. Essas melhorias
são as condições mínimas que
uma empresa necessita para
obter um bom desempenho,
tanto na produção, como
transporte e comodidade dos
seus funcionários. 

Empresas  Localizado às
margens da Rodovia Marechal

Rondon, o Distrito Industrial III
conta com 105 lotes, com um
total de 16 empresas já instaladas
e quatro em fase de instalação,
gerando 400 empregos diretos. 

Em 2005, o complexo

apresentou uma arrecadação
fiscal na ordem de R$
22.421.126,00. A estimativa de
ICMS repassado para a
Prefeitura de Botucatu é de R$
550.000,00 por ano.

Encontrado morcego com o vírus da raiva no Jardim Paraiso
A Secretaria Municipal de

Saúde, através da equipe de
Vigilância em Saúde Ambiental,
registrou mais um caso de
morcego positivo para raiva na
cidade de Botucatu. O animal
foi encontrado caído nas
proximidades da EMEF Luiz
Carlos Aranha Pacheco, no
Jardim Paraíso.

O morcego foi encontrado
na semana passada. Logo que
a Vigilância em Saúde
Ambiental foi comunicada
sobre o caso, uma equipe foi
buscá-lo e o levou ao
Laboratório de Diagnóstico de
Zoonoses da Faculdade de
Medicina Veterinária e
Zootecnia da Unesp. O
resultado foi apresentado no
final da tarde de segunda-feira.

Este é o quarto caso
registrado neste ano em
Botucatu. O morcego

encontrado é da espécie Myotis
SP, que tem hábitos insetívoros.
Essa espécie se alimenta de
insetos. Cada indivíduo come uma
média de 200 insetos por noite.
Por isso que a equipe insiste que
eles não podem ser eliminados,
pois esses morcegos auxiliam no
controle da população de insetos. 

Bloqueio  Na manhã de
terça-feira a Saúde Ambiental
iniciou o trabalho de bloqueio em
todas as residências que ficam em
um raio de 500 metros de onde
foi encontrado o morcego. No
local estão trabalhando 12
equipes, que deve vacinar todos
os cães e gatos que estão nesse
entorno. Os animais que foram
vacinados em setembro também
precisam ser revacinados.

Mais uma vez a Equipe de
Vigilância em Saúde Ambiental
solicita que a população
colabore, separando

antecipadamente a carteirinha
de vacinação dos seus animais
e mantendo-os em suas casas,
não permitindo que saiam à rua
sem guia e coleira.

Caso eventualmente seja
encontrado morcego caído
durante o dia, as pessoas não
devem mexer nestes animais,
deverão simplesmente cobri-lo

com um recipiente, como balde,
lata ou caixa de papelão e entrar
em contato com a Vigilância em
Saúde Ambiental, pelo telefone
150.

Bloqueio contra raiva atinge um raio de 500 metros

As obras do Distrito Indusrial III já foram finalizadas



SEMANÁRIO OFICIAL DE BOTUCATU, 21 DEZEMBRO DE 2006 PÁG. 2

 EXPEDIENTE
Uma produção da Secretaria Municipal de
Administração com o apoio da Secretaria

Municipal de Comunicação

Jornalista responsável:  Sergio Parada (Mtb 22.612)
Equipe de redação (textos e fotos): Sergio Parada,
Nivaldo Ceará, Deny Martins, Adriana Pessoa, Fábio
Gonçalves Regina, José Eduardo Guimarães, Josias
Nunes  e Jorge de Campos Júnior.
Diagramação: Fabio Regina
Informações da Câmara: Erika Martins
Impressão: Gráfica Criação (14) 3815-1175
Para comentários, críticas ou sugestões,

entre em contato com a gente:
e-mail: comunicacao@botucatu.sp.gov.br

Fone/Fax: (14) 3815-9112
site oficial: www.botucatu.sp.gov.br

Prefeitura Municipal de Botucatu
Praça Professor Pedro Torres, 100 - CEP 18600-900
Telefone: (14) 3811-1414

 IMAGEM DA SEMANA
SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO

Festa dos Funcionários da Prefeitura foi sucesso mais um ano

As obras de recapeamento
de vias da cidade chegaram à
rua Braz de Assis, no Jardim
Paraíso. Os trabalhos foram
encerrados no último dia 18 de
dezembro. A rua foi beneficiada
em 5.650 m2 de sua metragem
total, onde foram utilizadas
aproximadamente 790
toneladas de massa asfáltica. O
recape foi feito entre as ruas
Padre Salustio e José Barbosa
de Barros.

O recape está sendo
realizado através de mão de
obra terceirizada, a empresa

vencedora do processo
licitatório foi a Jaupavi
Terraplenagem e Pavimentação
Ltda. O valor da obra é de R$
962.094,72 e busca atender
solicitação de munícipes,
conselheiros e delegados do
Orçamento Participativo.

A empresa responsável pela
obra deverá paralisar os
trabalhos para as festas de final
de ano, retornando no início de
janeiro, quando deverá fazer o
recape na rua Edmundo Araújo
de Oliveira, ainda no Jardim
Paraíso. 

Operação  Os trabalhos
de recape, em sua primeira
semana de operação já
favoreceu, além da Braz de
Assis, outras três vias do
município. A avenida Vital Brasil
foi a primeira via a ser recapeada,
recebendo aproximadamente
860 toneladas de massa, em
11.450 m2 de área. Já a Avenida
Camilo Mazzoni, recebeu cerca
de 820 toneladas de massa
asfáltica, compreendidas em
7.650 m2 de área.

Os trabalhos na Rua Luis
Savine, entre as ruas Gino

Cariola e Braz de Assis, no
Jardim Paraíso, também já
foram concluídos. No local
foram usados aproximadamente

280 toneladas de massa, em
1.445 m2. As vias receberão
posteriormente pintura de solo
e sinalização.

Rua Bráz de Assis foi beneficiada com recape asfáltico

CEO promove festa para os pacientes
portadores de necessidades especiais

Os funcionários do Centro
de Especialidades
Odontológicas (CEO)
promoveram na tarde da última
sexta-feira, dia 15, uma festa de
confraternização aos pacientes
portadores de necessidades
especiais. O evento foi realizado
no Restaurante Tempero
Manero e contou com muita
música, brincadeira com
palhaços, distribuição de
presentes pelo Papai Noel,
salgadinhos, bolo e
refrigerantes.

A festa foi organizada pelas
dentistas Renata Fernandes e
Flávia Leonel, responsáveis
pelo atendimento dos
portadores de necessidades
especiais do CEO, e ganhou
reforço com a ajuda dos
funcionários e do proprietário
do restaurante. É um momento
para que eles possam se
conhecer e se divertir. Nós só
temos a agradecer todos que
nos ajudaram a proporcionar
essa festa tão especial , disse
Renata.

O momento também foi de
comemoração das
profissionais, que apontaram
resultados positivos no
tratamento dentário de crianças
e adultos que precisam de
atendimentos especiais. Esse
trabalho existe desde 1997 e
era feito no Centro de Saúde
Escola. Agora estamos no
CEO, no Centro de Saúde I,
com maior infra-estrutura e com
99% de resolução dos casos ,
afirmou Flávia.

Atualmente são atendidas
55 pessoas, entre crianças e

adultos. São pacientes
portadores de necessidades
físicas, mentais e diversos tipos
de síndromes. Renata explica
que o primeiro atendimento é
feito nos Postos de Saúde, que
após triagem, encaminham os
casos para o CEO. Os
portadores são atendidos de
forma rápida, sem lista de
espera. Os equipamentos são
adaptados para a necessidade
de cada paciente. São
oferecidos todos os tipos de
tratamento, tudo conforme o
quadro de cada portador .

A empresa Anidro,
juntamente com a ONG
Instituto Flora Vida,
realizaram nesta segunda-
feira, doação de brinquedos
para crianças da CEI Rafaela
Cristina Francisco Benato, do
Parque Residencial 24 de
Maio. O evento foi realizado
nas dependências da Anidro
II.

Foram presenteados 190
alunos com idade entre 0 e 6
anos, com brinquedos
arrecadados por um grupo de
funcionários voluntários,
através de campanha interna.
Os funcionários doaram

brinquedos usados ou
dinheiro, que foi revertido na
compra de brinquedos
novos , comentou uma das
organizadoras da ação,

Janaina Michelini, do Instituto
Flora Vida.

A entrega dos presentes
aconteceu por intermédio de
um funcionário voluntário,
trajando roupas de Papai
Noel, e foram entregues, em
sua maioria, carrinhos e
bonecas. A nossa intenção
com essa ação é proporcionar
uma dia de diversão e alegria
para essas crianças, além de
marcar a grande mobilização
dos funcionários para essa
causa social , completou
Janaina.

Na ocasião, os alunos da
creche ainda tiveram a
oportunidade de conhecer as
dependências da empresa,
além de participar de um
programa de educação
ambiental.

Empresa faz doação de brinquedos
para alunos da creche 24 de Maio

http://www.botucatu.sp.gov.br


SEMANÁRIO OFICIAL DE BOTUCATU, 21 DEZEMBRO DE 2006PÁG. 3

Um gesto de solidariedade.
Foi o que mostraram os alunos
da Escola Municipal Professor
Luiz Carlos Aranha Pacheco
com a doação feita à
Associação de Assistência e
Prevenção do Câncer de
Botucatu (A.A.P.C) na última
sexta-feira, dia 15.

Os alunos, na companhia da
diretora da escola, Lucilene
Alves Cota, e de professores,
entregaram à Associação um
cheque no valor de R$ 700,
dinheiro adquirido através da
venda de produtos feitos com
materiais reciclados.

A diretora explica que as
peças foram confeccionadas a
partir de garrafas plásticas,
bandejas de isopor, e caixas de
leite e foram comercializadas na
Feira da Solidariedade
Ambiental, promovida em
novembro, na própria escola.
Os alunos arrecadaram o lixo

reciclado, confeccionaram os

produtos e venderam a um
preço variado entre R$ 0,50 a
R$ 5. Todos os anos, o dinheiro
que é arrecadado com as vendas
é revertido para alguma
instituição da cidade. Essa é a
forma que encontramos para
colaborar com as atividades
sociais, e trazer esse tipo de
consciência às nossas crianças ,
diz Lucilene.

Para a Associação, que
atende crianças e adultos
portadores de câncer, a doação
chegou em boa hora. Com as
despesas de final do ano, as
doações diminuem. Essa ajuda
veio no momento certo.
Ficamos felizes com o ato de
carinho e solidariedade
demonstrados por esses
alunos , afirma a responsável
pela área de telemarketing da
Associação, Elisângela Inácio.

A doação deverá ser
revertida para a compra de
medicamentos e cestas básicas

que são fornecidas mensalmente
aos pacientes atendidos. A
Associação também utiliza suas
doações para a compra de
suplementos alimentares e
outras necessidades
apresentadas pelos portadores
de câncer de baixa renda.

A assistente social, Fabiana
Cristina Balestrin, ressalta que
além da assistência, a
Associação também trabalha na
prevenção da doença junto aos
familiares e presta atendimento
jurídico, social, nutricional e
psicológico, e oferece aulas de
culinária e de artesanato. A
Associação também faz
empréstimos de cadeira de
rodas, cadeiras de banho e de
colchões de casca de ovo.

Atendemos hoje
aproximadamente 60 pessoas,
sem limite de idade e diversos
tipos de câncer. São pacientes
encaminhados pela Unesp ou
pelo próprio nosso

telemarketing. Tentamos, através
das doações, dar maior
qualidade de vida para essas
pessoas e seus familiares ,
finaliza Fabiana.

A Associação de Assistência

e Prevenção do Câncer está
instalada na Rua Major
Matheus, 376.Quem quiser
colaborar com podem entrar em
contato pelo telefone (14)
3813-1721.

Alunos fazem doação à Associação de Assistência e Prevenção do Câncer

Na última semana, a
Prefeitura de Botucatu,
através da Secretaria
Municipal de Educação,
realizou a cerimônia de
conclusão das quartas séries,
ensino infantil e oitavas séries
da rede municipal de ensino.
Todos os eventos foram
realizados no Ginásio
Municipal Mário Covas
Júnior.

A formatura marcou a
conclusão de mais uma etapa
educacional para mais de
1.300 alunos das escolas
municipais. As formaturas
contaram com a presença do

secretário de Educação, do
prefeito municipal, vice-
prefeito, presidente da
Câmara Municipal de
Vereadores, diretores das
escolas e professores. O
ginásio também ficou repleto
de amigos e parentes dos
alunos.

Durante todas as noites,
foram feitas homenagens às
autoridades, professoras e
diretoras das escolas. Os
alunos também realizaram
números musicais, além do
juramento. No final todos
receberem simbolicamente
seus diplomas.

Prefeitura realiza
formatura das 4a séries

Impressora para deficientes visuais
já está instalada no prédio do NAPE

O Núcleo de Atendimento
Pedagógico Especializado
Alcyr de Oliveira [NAPE]

completou esta semana um ano
de funcionamento. O NAPE
oferece atendimento
especializado para 37 alunos
com deficiência auditiva ou
visual. Nas instalações do
Núcleo encontram-se salas
equipadas com computadores,
livros, brinquedos pedagógicos
e para atendimento psicológico.

Entre as atividades
específicas desenvolvidas, as
que mais se destacam são o
ensino de LIBRAS [Língua

Brasileira de Sinais], o Braille e
o Soroban e o enriquecimento
curricular. A equipe do NAPE
conta com 4 profissionais:
Márcia Daroz, Marise
Scarpelini, Ana Claudia Tenor e
Ana Paula Souza.

As atividades desenvolvidas
dentro do núcleo objetivam a
utilização de recursos para
iniciar e facilitar a inclusão social
de pessoas com necessidades
educacionais especiais 
deficientes auditivos ou visuais. 

Impressora - Entre os
recursos utilizados, se destaca

a máquina impressora Braille
Index 4X4 Pro, que
proporciona para os alunos
atendidos a impressão de
trabalhos escolares, provas e
conteúdos específicos, além de
facilitar o trabalho dos
funcionários do NAPE.

A máquina foi comprada no
início do mês pela Secretaria de
Botucatu, através da Secretaria
de Educação. O serviço
também está a disposição da
população. Para entrar em
contato com o NAPE, o
endereço é Rua Amando de
Barros, 1520, centro.

Doação será revertida em medicamentos e cestas básicas



SEMANÁRIO OFICIAL DE BOTUCATU, 21 DEZEMBRO DE 2006 PÁG. 4

PODER EXECUTIVO
DECRETO  Nº 7.220
      de 08 de dezembro de 2006
Revoga o Decreto nº 6.073/99

ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA
IELO, Prefeito Municipal de Botucatu, no uso
de suas atribuições legais, com suporte no artigo
52, XIII, da Lei Orgânica do Município de
Botucatu; e,
CONSIDERANDO o constante no Processo
Administrativo nº 28.334/06,
D E C R E T A:
Art. 1º.  Fica revogado o Decreto nº 6.073, de 06
de dezembro de 1999, que dispõe sobre
permissão de uso de bem público.
Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de
sua publicação.
Botucatu, 08 de dezembro de 2006
ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA
IELO
PREFEITO MUNICIPAL
Registrado na Divisão de Secretaria e Expediente
aos 08 de dezembro de 2006, 151º ano de
emancipação político-administrativa de
Botucatu.
ROGÉRIO JOSÉ DALIO
CHEFE DA DIVISÃO DE SECRETARIA
E EXPEDIENTE - SUBSTITUTO

PORTARIA N.º 4.036
de 08 de dezembro de 2006
ANTÔNIO MÁRIO DE  PAULA FERREIRA
IELO, Prefeito Municipal de Botucatu, no uso
de suas  atribuições legais, nos termos do art. 67,
da Lei Federal n.º 8666/93 e de conformidade
com  o  Processo  n.º 23.291/2006 -  Pregão nº
124/06,
R E S O L V E
I DESIGNAR, Lázaro Custódio de Oliveira,
como representante da Administração, para
acompanhar e fiscalizar a execução do objeto
contratado através do Processo  n.º 23.291/2006
-  Pregão nº 124/06,  com as empresas:
Autodiesel Comércio de Auto Peças Ltda;
Marka Veículos Ltda; Importadora Alvamar
Comércio de Peças para Autos Ltda, nos termos
do art. 67, da Lei Federal n.º 8666/93:
a) controlar e fiscalizar, formalmente,
quantidades requisitadas e entregues ou
executadas pelo contratado;
b) receber, conferir, controlar e fiscalizar a
quantidade e qualidade dos produtos e/ou
serviços contratados ou solicitar formalmente
dos usuários parecer a respeito, quando o gestor
não for o usuário;
c) receber, conferir e aprovar para pagamento
as notas ou documentos fiscais, referentes ao
contrato, assinando e identificando-se no corpo
desses documentos;
d) emitir análise sobre aditamentos,
observando condições definidas neste;
e) solicitar aplicação de penalidades previstas
nos contratos, caracterizando a infração
cometida pelo contratado;
f) fazer previsões e solicitações de entregas de
produtos;
g) controlar vencimentos de prazos e
quantidades contratadas e validade de caução,
quando aplicável aos contratos;
h) tomar providências necessárias à
continuidade, no caso de ser o gestor de contrato
de fornecimento de materiais ou de serviços
contínuos;
i) fornecer informação, a respeito do
cumprimento dos contratos, sempre que
entender necessário, ou sempre que for
provocado.
j) deverá fiscalizar e exigir a comprovação dos
recolhimentos para com o INSS e FGTS, nos
termos das cláusulas contratuais;
k) deverá acompanhar se os empregados estão
devidamente registrados, quando o contrato
assim, o exigir;
1) o representante da Administração anotará
em registro próprio todas as ocorrências
relacionadas com a execução do objeto
contratado, determinando o que for necessário à
regularização das faltas ou defeitos observados;
e,
m) as decisões e providências que
ultrapassarem a competência do representante
deverão ser solicitadas a seu superior em tempo
hábil para adoção das medidas convenientes.
II - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Botucatu, 08 de dezembro de 2006
ANTÔNIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA

IELO
Prefeito Municipal
Registrada na Divisão de Secretaria e
Expediente, aos 08 de dezembro de 2006, 151º
ano de Emancipação Político-Administrativa de
Botucatu.
ROGÉRIO JOSÉ DÁLIO
CHEFE DA DIVISÃO DE SECRETARIA
E EXPEDIENTE-SUBSTITUTO

PORTARIA N.º 4.037
      de 08 de dezembro de 2006
ANTÔNIO MÁRIO DE  PAULA FERREIRA
IELO, Prefeito Municipal de Botucatu, no uso
de suas  atribuições legais, nos termos do art. 67,
da Lei Federal n.º 8666/93 e de conformidade
com  o  Processo  n.º 21.683/2006 -  Pregão nº
113/06  Contrato nº 365/06,
R E S O L V E
I  DESIGNAR, Maria Inez de Fátima Alves
Pereira e Lázaro Custódio de Oliveira, como
representante da Administração, para
acompanhar e fiscalizar a execução do objeto
contratado através do Processo  n.º 21.683/2006
-  Pregão nº 113/06  Contrato nº 365/06,  com a
empresa: Panna Terceirização Ltda, nos termos
do art. 67, da Lei Federal n.º 8666/93:
a) controlar e fiscalizar, formalmente,
quantidades requisitadas e entregues ou
executadas pelo contratado;
b) receber, conferir, controlar e fiscalizar a
quantidade e qualidade dos produtos e/ou
serviços contratados ou solicitar formalmente
dos usuários parecer a respeito, quando o gestor
não for o usuário;
c) receber, conferir e aprovar para pagamento as
notas ou documentos fiscais, referentes ao
contrato, assinando e identificando-se no corpo
desses documentos;
d) emitir análise sobre aditamentos, observando
condições definidas neste;
e) solicitar aplicação de penalidades previstas
nos contratos, caracterizando a infração
cometida pelo contratado;
f) fazer previsões e solicitações de entregas de
produtos;
g) controlar vencimentos de prazos e
quantidades contratadas e validade de caução,
quando aplicável aos contratos;
h) tomar providências necessárias à
continuidade, no caso de ser o gestor de contrato
de fornecimento de materiais ou de serviços
contínuos;
i) fornecer informação, a respeito do
cumprimento dos contratos, sempre que
entender necessário, ou sempre que for
provocado.
j)  deverá fiscalizar e exigir a comprovação dos
recolhimentos para com o INSS e FGTS, nos
termos das cláusulas contratuais;
k) deverá acompanhar se os empregados estão
devidamente registrados, quando o contrato
assim, o exigir;
1) o representante da Administração anotará em
registro próprio todas as ocorrências
relacionadas com a execução do objeto
contratado, determinando o que for necessário à
regularização das faltas ou defeitos observados;
e,
m) as decisões e providências que ultrapassarem
a competência do representante deverão ser
solicitadas a seu superior em tempo hábil para
adoção das medidas convenientes.
II - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Botucatu, 08 de dezembro de 2006
ANTÔNIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA
IELO
Prefeito Municipal
Registrada na Divisão de Secretaria e
Expediente, aos 08 de dezembro de 2006, 151º
ano de Emancipação Político-Administrativa de
Botucatu.
ROGÉRIO JOSÉ DÁLIO
CHEFE DA DIVISÃO DE SECRETARIA
E EXPEDIENTE-SUBSTITUTO

PORTARIA N.º 4.044
                                      de 11 de dezembro de
2006

ANTÔNIO   MÁRIO  DE   PAULA
FERREIRA  IELO,    Prefeito Municipal de
Botucatu, no uso de suas  atribuições legais e de
conformidade  com  o  Processo  n.º  26.557/06 

Pregão nº  147/06, R E S O L V E
I - DESIGNAR o servidor Lázaro Custódio de
Oliveira, para compor a equipe de apoio, nos
termos da Portaria nº 3.995, de 22 de novembro
de 2006, em substituição, ao servidor Tarcizio
Simoneti Junior.
II -Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Botucatu, 11 de dezembro de 2006
ANTÔNIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA
IELO
Prefeito Municipal
Registrada na Divisão de Secretaria e
Expediente, aos 11 de dezembro de 2006, 151º
ano de Emancipação Político-Administrativa de
Botucatu.
ROGÉRIO JOSE DÁLIO
Chefe da Divisão de  Secretaria e
Expediente  Substituto

PORTARIA N.º 4.044
      de 11 de dezembro de 2006
ANTÔNIO   MÁRIO  DE   PAULA
FERREIRA  IELO,    Prefeito Municipal de
Botucatu, no uso de suas  atribuições legais e de
conformidade  com  o  Processo  n.º  26.557/06 
Pregão nº  147/06,
R E S O L V E
I - DESIGNAR o servidor Lázaro Custódio de
Oliveira, para compor a equipe de apoio, nos
termos da Portaria nº 3.995, de 22 de novembro
de 2006, em substituição, ao servidor Tarcizio
Simoneti Junior.
II - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Botucatu, 11 de dezembro de 2006
ANTÔNIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA
IELO
Prefeito Municipal
Registrada na Divisão de Secretaria e
Expediente, aos 11 de dezembro de 2006, 151º
ano de Emancipação Político-Administrativa de
Botucatu.
ROGÉRIO JOSE DÁLIO
Chefe da Divisão de  Secretaria e
Expediente  Substituto

Contrato nº 326/06
Processo Administrativo n.º 19.850/06  Convite
nº 024/06
Contratante: MUNICÍPIO DE BOTUCATU
Contratada: UNIBANCO AIG SEGUROS E
PREVIDÊNCIA S/A
OBJETO:  contratação de empresa para a
prestação de serviços de seguro para veículos.
Dotação Orçamentária:
EmpenhoFicha Conta do Orçamento
Órgão
21.215  214
02.15.01.18.541.0003.2001.3.3.90.39.99   Meio
Ambiente
Valor: R$ 2.754,60 (dois mil, setecentos e
cinqüenta e quatro reais e sessenta centavos).

Contrato nº 348/06
Processo Administrativo n.º 22.171/2006 
Pregão nº 115/06
Contratante: MUNICÍPIO DE BOTUCATU
Contratada: EDISON ANTONIO DOS
SANTOS ME
Objeto: FORNECIMENTO PARCELADO  DE
PRODUTOS DE LIMPEZA.
Dotação Orçamentária:
EmpenhoFicha Conta do Orçamento
Órgão
23.063 60
02.04.03.12.365.0016.2001.3.3.90.30.22
Educação
Valor: R$24.255,00 (vinte e quatro mil,
duzentos e cinqüenta e cinco reais).

Contrato nº 351/06
Processo Administrativo n.º 22.171/2006 
Pregão nº 115/06
Contratante: MUNICÍPIO DE BOTUCATU
Contratada: LAVY FLOWERS INDUSTRIA
QUÍMICA LTDA
Objeto: FORNECIMENTO PARCELADO  DE
PRODUTOS DE LIMPEZA.
Dotação Orçamentária:
EmpenhoFicha Conta do Orçamento
Órgão
23.067 60
02.04.03.12.365.0016.2001.3.3.90.30.22
Educação
Valor: R$5.453,00 (cinco mil, quatrocentos e

cinqüenta e três  reais).

Termo de Aditamento ao contrato n.º 332/05
Contrato nº 358/06
Processo Administrativo N.º 25.856/2006
anexado ao 05/015436-2  Pregão nº  047/05
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE
BOTUCATU
CONTRATADO:. Petronac Distribuidora
Nacional de Derivados de Petróleo
Objeto:   Fornecimento parcelado de Gasolina,
Álcool e Diesel
Aditamento: Prorroga o prazo em trinta dias.

Contrato nº 361/06
Processo Administrativo n.º 22.945/2006 
Pregão nº 122/06
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE
BOTUCATU
CONTRATADO: AGRO COMERCIAL
LICHIA LTDA
OBJETO:  FORNECIMENTO  PARCELADO
DE  FRUTAS, LEGUMES E VERDURAS
Dotação Orçamentária:
EmpenhoFicha Conta do Orçamento
Órgão
23.767 20
02.01.02.06.182.0006.2001.3.3.90.30.07Gabinete
do Prefeito
VALOR: R$6.653,04 (seis mil, seiscentos e
cinqüenta e três reais e quatro centavos).

Termo de Aditamento Contratual
Contrato nº 362/2006
Processo Administrativo n.º 5/000373-9 anexado
ao 2/06925-3  Concorrência Publica nº 003/02
Contratante: MUNICÍPIO DE BOTUCATU
Contratada: Empório e Mercearia Furlan Ltda
Objeto: Concessão remunerada Box 51,52,53,54,
e 55 do Mercado Municipal de Botucatu
Vereador Progresso Garcia .

Aditamento:Prorroga o prazo em vinte quatro
meses.

Termo de Aditamento Contratual
Contrato nº 363/2006
Processo Administrativo n.º 5/000374-7 anexado
ao 2/06925-3  Concorrência Publica nº 003/02
Contratante: MUNICÍPIO DE BOTUCATU
Contratada: Maria Cecília Fregona Furlan - ME
Objeto: Concessão remunerada Box 56, 57 , 58 e
59 do Mercado Municipal de Botucatu
Vereador Progresso Garcia .

Aditamento: Prorroga o prazo em vinte quatro
meses.

SECRETARIA MUNICIPAL DE

ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 17.047
de 21 de Novembro de 2.006
REGINALDO PADOVANI, Secretário
Municipal de Administração, no uso de suas
atribuições legais,
CONSIDERANDO, a classificação obtida em 6º
lugar no Concurso Público realizado através do
Processo nº 5027861-4, homologado em 15/08/
06,
CONSIDERANDO, o solicitado através do
Processo nº 22988/06;
R  E  S  O  L  V  E :
ADMITIR, a partir desta data, o Sr. MARCO
ANTONIO ROSSI LEMOS (4358) no emprego
de Auxiliar Administrativo, NB-3 A , sob
regime C.L.T., lotado na Divisão de Ensino
Fundamental e Supletivo para prestar serviços
junto a Secretaria Municipal de Educação.
Botucatu, 21 de Novembro de 2.006
REGINALDO PADOVANI
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO
Publicada na Divisão Administrativa e afixada no
Quadro de Publicações da Prefeitura Municipal
de Botucatu, aos 21 de Novembro de 2.006. A
CHEFE DA DIVISÃO ADMINISTRATIVA.
NILZA PINHEIRO DOS SANTOS

PORTARIA Nº 17.048
de 22 de Novembro de 2.006
REGINALDO PADOVANI, Secretário
Municipal de Administração, no uso de suas
atribuições legais,
CONSIDERANDO, o solicitado através do
Processo nº 21.292/06;
R  E  S  O  L  V  E :



SEMANÁRIO OFICIAL DE BOTUCATU, 21 DEZEMBRO DE 2006PÁG. 5

TRANSFERIR, a partir desta data, a prestação
de serviços do servidor MARCOS ANTONIO
AVANSI (3231) Trabalhador Braçal, NO-2 D ,
sob regime C.L.T., lotado na Seção de Limpeza
Pública, do órgão de lotação para o Setor de
Pavimentação Asfáltica.
Botucatu, 22 de Novembro de 2.006
REGINALDO PADOVANI
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO
Publicada na Divisão Administrativa e afixada no
Quadro de Publicações da Prefeitura Municipal
de Botucatu, aos 22 de Novembro de 2.006. A
CHEFE DA DIVISÃO ADMINISTRATIVA.
NILZA PINHEIRO DOS SANTOS

PORTARIA Nº 17.049
de 22 de Novembro de 2.006
REGINALDO PADOVANI, Secretário
Municipal de Administração, no uso de suas
atribuições legais,
CONSIDERANDO, o solicitado através do
Processo nº 22.996/06;
R  E  S  O  L  V  E :
TRANSFERIR, a partir desta data, a prestação
de serviços do servidor SERAFIM CARLOS
DE ARRUDA (2048) Auxiliar de Serviços, NO-
2 E , sob regime C.L.T., lotado na Seção de
Secretaria e Expediente, do órgão de lotação para
a Secretaria Municipal de Segurança.
Botucatu, 22 de Novembro de 2.006
REGINALDO PADOVANI
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO
Publicada na Divisão Administrativa e afixada no
Quadro de Publicações da Prefeitura Municipal
de Botucatu, aos 22 de Novembro de 2.006. A
CHEFE DA DIVISÃO ADMINISTRATIVA.
NILZA PINHEIRO DOS SANTOS

PORTARIA Nº 17.050
de 22 de Novembro de 2.006
ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA
IELO, Prefeito Municipal de Botucatu, no uso
de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO, o solicitado através do
Processo nº 22.093/06;
R  E  S  O  L  V  E :
DETERMINAR, que seja computado a
servidora MARIA DE FÁTIMA LIMA (1681)
Chefe da Seção de Tributos Imobiliários, NM-4
G , lotado na Seção de Tributos Imobiliários,

exclusivamente para fins de aposentadoria o
tempo de 01 (um) ano e 28 (vinte e oito) dias de
serviços prestados a atividade privada, conforme
artigo 1º da Lei nº 2.182/79 que alterou o
caput do artigo 216 da Lei nº 2.164/79 e nas

Leis Federais nº 6.226/75 e 6.864/80,
regulamentadas pelo Decreto nº 85.850/81.
Botucatu, 22 de Novembro de 2.006
ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA
IELO
PREFEITO MUNICIPAL DE BOTUCATU
Publicada na Divisão Administrativa e afixada no
Quadro de Publicações da Prefeitura Municipal
de Botucatu, aos 22 de Novembro de 2.006. A
CHEFE DA DIVISÃO ADMINISTRATIVA.
NILZA PINHEIRO DOS SANTOS

PORTARIA Nº 17.053
de 27 de Novembro de 2.006
REGINALDO PADOVANI, Secretário
Municipal de Administração, no uso de suas
atribuições legais,
CONSIDERANDO, o solicitado através do
Processo nº 26.750/06;
R  E  S  O  L  V  E :
TRANSFERIR, a partir de 01/12/06, a prestação
de serviços do servidor ALBERTO LUIZ
ALVES PACHECO (3685) Auxiliar de Serviços
Gerais, NO-2 C , sob regime C.L.T., lotado na
Seção de Centro de Saúde, do Centro de
Especialidades Odontológicas para o CMS da
Cecap.
Botucatu, 27 de Novembro de 2.006
REGINALDO PADOVANI
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO
Publicada na Divisão Administrativa e afixada no
Quadro de Publicações da Prefeitura Municipal
de Botucatu, aos 27 de Novembro de 2.006. A
CHEFE DA DIVISÃO ADMINISTRATIVA.
NILZA PINHEIRO DOS SANTOS

PORTARIA Nº 17.054
de 27 de Novembro de 2.006
REGINALDO PADOVANI, Secretário
Municipal de Administração, no uso de suas
atribuições legais,
R  E  S  O  L  V  E :

DESIGNAR, o servidor ROGÉRIO JOSÉ
DALIO (1914) Chefe da Seção de Secretaria e
Expediente, NM-4 F , lotado na Seção de
Secretaria e Expediente para responder pela
função em comissão de Chefe da Divisão de
Secretaria e Expediente, NS-5 A , lotado na
Divisão de Secretaria e Expediente, por motivo
de licença para tratamento de saúde da servidora
VILMA VILEIGAS, nos termos do artigo 39 da
Lei Complementar nº 001/90 alterado pelo artigo
2º da Lei Complementar nº 014/91.
Botucatu, 27 de Novembro de 2.006
REGINALDO PADOVANI
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO
Publicada na Divisão Administrativa e afixada no
Quadro de Publicações da Prefeitura Municipal
de Botucatu, aos 27 de Novembro de 2.006. A
CHEFE DA DIVISÃO ADMINISTRATIVA.
NILZA PINHEIRO DOS SANTOS

PORTARIA Nº 17.055
de 27 de Novembro de 2.006
REGINALDO PADOVANI, Secretário
Municipal de Administração, no uso de suas
atribuições legais,
CONSIDERANDO, a solicitação as fls. 03 v. do
Processo nº 22.996/06;
R  E  S  O  L  V  E :
TORNAR SEM EFEITO, a partir desta data, a
Portaria nº 17.049 de 22/11/06 que designou o
servidor SERAFIM CARLOS DE ARRUDA
(2048) Auxiliar de Serviços, NO-2 E , sob
regime C.L.T., para prestar serviços junto a
Secretaria Municipal de Segurança.
Botucatu, 27 de Novembro de 2.006
REGINALDO PADOVANI
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO
Publicada na Divisão Administrativa e afixada no
Quadro de Publicações da Prefeitura Municipal
de Botucatu, aos 27 de Novembro de 2.006. A
CHEFE DA DIVISÃO ADMINISTRATIVA.
NILZA PINHEIRO DOS SANTOS

PORTARIA Nº 17.056
de 30 de Novembro de 2.006
REGINALDO PADOVANI, Secretário
Municipal de Administração, no uso de suas
atribuições legais,
CONSIDERANDO, o afastamento para
tratamento de saúde da servidora MIRIAN
MORAES VALÁRIO;
R  E  S  O  L  V  E :
PRORROGAR, no período de 29/11/06 a 11/12/
06, o Contrato de Trabalho da Sra. DINÁ
COLAUTO TABORDA (4290) no emprego de
Professor de Ensino Fundamental, NM-5 A ,
sob regime C.L.T., lotado na Divisão de Ensino
Fundamental e Supletivo prestando serviços
junto a 3ª série D , tarde da EMEF Luiz
Tácito Virginio dos Santos .
Botucatu, 30 de Novembro de 2.006
REGINALDO PADOVANI
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO
Publicada na Divisão Administrativa e afixada no
Quadro de Publicações da Prefeitura Municipal
de Botucatu, aos 30 de Novembro de 2.006. A
CHEFE DA DIVISÃO ADMINISTRATIVA.
NILZA PINHEIRO DOS SANTOS

PORTARIA Nº 17.057
de 30 de Novembro de 2.006
ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA
IELO, Prefeito Municipal de Botucatu, no uso
de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO, o solicitado através do
Processo nº 26.664/06;
R  E  S  O  L  V  E :
EXONERAR, a pedido, a partir desta data, o Sr.
LUIZ ALBERTO BUENO (6122) do cargo em
comissão de Administrador da Estação
Rodoviária, CM-7, lotado no Gabinete do
Prefeito.
Botucatu, 30 de Novembro de 2.006
ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA
IELO
PREFEITO MUNICIPAL DE BOTUCATU
Publicada na Divisão Administrativa e afixada no
Quadro de Publicações da Prefeitura Municipal
de Botucatu, aos 30 de Novembro de 2.006. A
CHEFE DA DIVISÃO ADMINISTRATIVA.
NILZA PINHEIRO DOS SANTOS

PORTARIA Nº 17.058
de 01 de Dezembro de 2.006
ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA
IELO, Prefeito Municipal de Botucatu, no uso
de suas atribuições legais,

R  E  S  O  L  V  E :
NOMEAR, a partir desta data, o Sr. AMÉRICO
NAPOLITANO LINO (6343) no cargo em
comissão de Administrador da Estação
Rodoviária, CM-7, lotado no Gabinete do
Prefeito.
Botucatu, 1º de Dezembro de 2.006
ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA
IELO
PREFEITO MUNICIPAL DE BOTUCATU
Publicada na Divisão Administrativa e afixada no
Quadro de Publicações da Prefeitura Municipal
de Botucatu, em 1º de Dezembro de 2.006. A
CHEFE DA DIVISÃO ADMINISTRATIVA.
NILZA PINHEIRO DOS SANTOS

PORTARIA Nº 17.059
de 01 de Dezembro de 2.006
REGINALDO PADOVANI, Secretário
Municipal de Administração, no uso de suas
atribuições legais,
CONSIDERANDO, o solicitado através do
Processo nº 25.216/06;
R  E  S  O  L  V  E :
TRANSFERIR, a partir de 04/12/06, a prestação
de serviços do servidor JORGE APARECIDO
FERNANDES (3452) Vigia, NO-3 C , sob
regime C.L.T., lotado na Divisão de Educação
Infantil e Especial, da Secretaria do Emprego e
Relações do Trabalho para o Terminal
Rodoviário de Botucatu.
Botucatu, 01 de Dezembro de 2.006
REGINALDO PADOVANI
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO
Publicada na Divisão Administrativa e afixada no
Quadro de Publicações da Prefeitura Municipal
de Botucatu, em 1º de Dezembro de 2.006. A
CHEFE DA DIVISÃO ADMINISTRATIVA.
NILZA PINHEIRO DOS SANTOS

PORTARIA Nº 17.060
de 04 de Dezembro de 2.006
REGINALDO PADOVANI, Secretário
Municipal de Administração, no uso de suas
atribuições legais,
CONSIDERANDO, o Término do Aviso -
Prévio;
R  E  S  O  L  V  E :
DISPENSAR, a pedido, a partir de 05/12/06 a
Sra. SILVANA PAULA CARDIN (4256) do
emprego de Médico, NS-4 A , sob regime
C.L.T., lotado na Seção de Centro de Saúde
prestando serviços junto ao CS-1.
            Botucatu, 04 de Dezembro de 2.006
REGINALDO PADOVANI
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO
Publicada na Divisão Administrativa e afixada no
Quadro de Publicações da Prefeitura Municipal
de Botucatu, aos 04 de Dezembro de 2.006. A
CHEFE DA DIVISÃO ADMINISTRATIVA.
NILZA PINHEIRO DOS SANTOS

PORTARIA Nº 17.061
de 04 de Dezembro de 2.006
REGINALDO PADOVANI, Secretário
Municipal de Administração, no uso de suas
atribuições legais,
CONSIDERANDO, o solicitado através do
Processo nº 22.728/06;
R  E  S  O  L  V  E :
TRANSFERIR, a partir desta data, a prestação
de serviços do servidor EDIVALDO
MONTEIRO DE LIMA (2275) Vigia, NO-3
G , sob regime C.L.T., lotado na Seção de

Centro de Saúde, do prédio sede da Prefeitura
Municipal de Botucatu para a Casa Transitória.
Botucatu, 04 de Dezembro de 2.006
REGINALDO PADOVANI
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO
Publicada na Divisão Administrativa e afixada no
Quadro de Publicações da Prefeitura Municipal
de Botucatu, aos 04 de Dezembro de 2.006. A
CHEFE DA DIVISÃO ADMINISTRATIVA.
NILZA PINHEIRO DOS SANTOS

PORTARIA Nº 17.062
de 05 de Dezembro de 2.006
ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA
IELO, Prefeito Municipal de Botucatu, no uso
de suas atribuições legais,
R  E  S  O  L  V  E :
I  EXONERAR, a partir de 30/11/06, a Sra.
MÁRCIA CRISTINA VÁCCARO DE
AGUIAR (5670) do cargo em comissão de
Oficial de Gabinete, CM-8, lotado no Gabinete
do Prefeito.
II  NOMEAR, a partir de 01/12/06, a Sra.

MÁRCIA CRISTINA VÁCCARO DE
AGUIAR (5670) no cargo em comissão de
Chefe  de Gabinete, CM-10, lotado no Gabinete
do Prefeito
Botucatu, 05 de Dezembro de 2.006
ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA
IELO
PREFEITO MUNICIPAL DE BOTUCATU
Publicada na Divisão Administrativa e afixada no
Quadro de Publicações da Prefeitura Municipal
de Botucatu, aos 05 de Dezembro de 2.006. A
CHEFE DA DIVISÃO ADMINISTRATIVA.
NILZA PINHEIRO DOS SANTOS

PORTARIA Nº 17.063
de 05 de Dezembro de 2.006
ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA
IELO, Prefeito Municipal de Botucatu, no uso
de suas atribuições legais,
R  E  S  O  L  V  E :
I  EXONERAR, a partir de 30/11/06, a Sra.
FERNANDA REIS CARAMELO (5955) do
cargo em comissão de Agente de Cultura, CM-7,
lotado na Divisão de Cultura.
II  NOMEAR, a partir de 01/12/06, a Sra.
FERNANDA REIS CARAMELO (5955) no
cargo em comissão de Oficial de Gabinete, CM-
8, lotado no Gabinete do Prefeito.
Botucatu, 05 de Dezembro de 2.006
ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA
IELO
PREFEITO MUNICIPAL DE BOTUCATU
Publicada na Divisão Administrativa e afixada no
Quadro de Publicações da Prefeitura Municipal
de Botucatu, aos 05 de Dezembro de 2.006. A
CHEFE DA DIVISÃO ADMINISTRATIVA.
NILZA PINHEIRO DOS SANTOS

PORTARIA Nº 17.064
de 06 de Dezembro de 2.006
ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA
IELO, Prefeito Municipal de Botucatu, no uso
de suas atribuições legais,
R  E  S  O  L  V  E :
I  EXONERAR, a partir de 05/12/06, o Sr.
ROGÉRIO DE MORAES (6109) do cargo em
comissão de Encarregado da Equipe
Administrativa, CM-7, lotado na Divisão de
Alimentação Escolar.
II  NOMEAR, a partir de 06/12/06, o Sr.
ROGÉRIO DE MORAES (6109) no cargo em
comissão de Administrador do Camim, CM-7,
lotado no Setor de Serviço Social de
Solidariedade.
Botucatu, 06 de Dezembro de 2.006
ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA
IELO
PREFEITO MUNICIPAL DE BOTUCATU
Publicada na Divisão Administrativa e afixada no
Quadro de Publicações da Prefeitura Municipal
de Botucatu, aos 06 de Dezembro de 2.006. A
CHEFE DA DIVISÃO ADMINISTRATIVA.
NILZA PINHEIRO DOS SANTOS

PORTARIA Nº 17.065
de 07 de Dezembro de 2.006
REGINALDO PADOVANI, Secretário
Municipal de Administração, no uso de suas
atribuições legais,
CONSIDERANDO, o solicitado através do
Processo nº 27.979/06;
R  E  S  O  L  V  E :
TRANSFERIR, a partir desta data, a prestação
de serviços da servidora MARIA JOSÉ DA
SILVA (2150) Auxiliar de Enfermagem, NB-3
E , sob regime C.L.T., lotado na Seção de

Centro de Saúde, do CMS do Jardim Cristina
para o CS-1.
Botucatu, 07 de Dezembro de 2.006
REGINALDO PADOVANI
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO
Publicada na Divisão Administrativa e afixada no
Quadro de Publicações da Prefeitura Municipal
de Botucatu, aos 07 de Dezembro de 2.006. A
CHEFE DA DIVISÃO ADMINISTRATIVA.
NILZA PINHEIRO DOS SANTOS

PORTARIA Nº 17.066
de 07 de Dezembro de 2.006
REGINALDO PADOVANI, Secretário
Municipal de Administração, no uso de suas
atribuições legais,
CONSIDERANDO, o solicitado através do
Processo nº 27.979/06;
R  E  S  O  L  V  E :
TRANSFERIR, a partir desta data, a prestação
de serviços da servidora SANDRA MARIA
FUMES CHAGURI (4286) Auxiliar de
Enfermagem, NB-3 A , sob regime C.L.T.,



SEMANÁRIO OFICIAL DE BOTUCATU, 21 DEZEMBRO DE 2006 PÁG. 6

lotado na Seção de Centro de Saúde, do CS-1
para o CMS do Jardim Cristina.
Botucatu, 07 de Dezembro de 2.006
REGINALDO PADOVANI
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO
Publicada na Divisão Administrativa e afixada no
Quadro de Publicações da Prefeitura Municipal
de Botucatu, aos 07 de Dezembro de 2.006. A
CHEFE DA DIVISÃO ADMINISTRATIVA.
NILZA PINHEIRO DOS SANTOS

PORTARIA Nº 17.067
de 07 de Dezembro de 2.006
REGINALDO PADOVANI, Secretário
Municipal de Administração, no uso de suas
atribuições legais,
CONSIDERANDO, o Ofício nº 045/06 da
EMEF Rafael de Moura Campos , datado de
05/12/06;
R  E  S  O  L  V  E :
PRORROGAR, no período de 06/12/06 a 15/12/
06, o Contrato de Trabalho da Sra. MARIA
MÉRCIA LOPES (4350) no emprego de
Professor de Ensino Fundamental, NM-5 A ,
sob regime C.L.T., lotado na Divisão de Ensino
Fundamental e Supletivo prestando serviços
junto à 2ª série E , tarde da EMEF Rafael de
Moura Campos .
Botucatu, 07 de Dezembro de 2.006
REGINALDO PADOVANI
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO
Publicada na Divisão Administrativa e afixada no
Quadro de Publicações da Prefeitura Municipal
de Botucatu, aos 07 de Dezembro de 2.006. A
CHEFE DA DIVISÃO ADMINISTRATIVA.
NILZA PINHEIRO DOS SANTOS

PORTARIA Nº 17.068
de 12 de Dezembro de 2.006
REGINALDO PADOVANI, Secretário
Municipal de Administração, no uso de suas
atribuições legais,
CONSIDERANDO, o solicitado através do
Processo nº 28.275/06;
R  E  S  O  L  V  E :
TRANSFERIR, a partir de 11/12/06, a prestação
de serviços do servidor VALTER GOMES
(3490) Enfermeiro, NS-3 C , sob regime
C.L.T., lotado na Divisão de Rede Básica e
Integração do Serviço de Saúde, do CMS da
Cohab I para o CMS da Vila São Lúcio.
Botucatu, 12 de Dezembro de 2.006
REGINALDO PADOVANI
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO
Publicada na Divisão Administrativa e afixada no
Quadro de Publicações da Prefeitura Municipal
de Botucatu, aos 12 de Dezembro de 2.006. A
CHEFE DA DIVISÃO ADMINISTRATIVA.
NILZA PINHEIRO DOS SANTOS

PORTARIA Nº 17.069
de 15 de Dezembro de 2.006
REGINALDO PADOVANI, Secretário
Municipal de Administração, no uso de suas
atribuições legais,
CONSIDERANDO, o solicitado através do
Processo nº 28.967/06;
R  E  S  O  L  V  E :
DISPENSAR, a pedido, a partir desta data, o Sr.
PAULO CELSO MARCIOLLI (4264) do
emprego de Guarda Civil Municipal, NM-2
A , sob regime C.L.T., lotado na Secretaria

Municipal de Segurança prestando serviços
junto ao órgão de lotação.
Botucatu, 15 de Dezembro de 2.006
REGINALDO PADOVANI
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO
Publicada na Divisão Administrativa e afixada no
Quadro de Publicações da Prefeitura Municipal
de Botucatu, aos 15 de Dezembro de 2.006. A
CHEFE DA DIVISÃO ADMINISTRATIVA.
NILZA PINHEIRO DOS SANTOS
PORTARIA Nº 17.070
de 18 de Dezembro de 2.006
REGINALDO PADOVANI, Secretário
Municipal de Administração, no uso de suas
atribuições legais,
CONSIDERANDO, o item II, exarado às fls. 12
do Processo nº 26.714/06;
R  E  S  O  L  V  E :
DESIGNAR, a servidora JULIANA CRISTINA
SENO DA SILVA (4125) Auxiliar
Administrativo, NB-3 A , sob regime C.L.T.,
lotado na Secretaria Municipal de Educação para
prestar serviços junto a COPEL.
Botucatu, 18 de Dezembro de 2.006

REGINALDO PADOVANI
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO
Publicada na Divisão Administrativa e afixada no
Quadro de Publicações da Prefeitura Municipal
de Botucatu, aos 18 de Dezembro de 2.006. A
CHEFE DA DIVISÃO ADMINISTRATIVA.
NILZA PINHEIRO DOS SANTOS

COPEL  COMISSÃO PERMANENTE DE

LICITAÇÕES

HOMOLOGAÇÃO   DE    PROCESSO
MODALIDADE: PREGÃO
Face o constante dos autos do processo nº.
12.155/06 -  Pregão nº  061/06, do tipo menor
preço, Homologo o procedimento Licitatório,
com fundamento no inciso VI do artigo 43 da Lei
8.666/93.
Nomeio o servidor JORGE DE CAMPOS
JÚNIOR E WILSON MENDES JÚNIOR, para
acompanhar e fiscalizar a execução do presente
contrato nos termos do Art. 67 da Lei Federal nº.
8.666/93.
Á D.S.E para lavratura da respectiva portaria e
minuta de contrato, conforme fls. nº.
Á contabilidade para proceder o devido
empenho e o cancelamento da reserva de saldo nº
309,310,311,312,313,314,315,326.
ANTONIO MARIO DE PAULA FERREIRA
IELO
PREFEITO MUNICIPAL

ADJUDICAÇÃO
Fica Adjudicado o objeto da presente Licitação
Processo Administrativo nº. 24.591/06 - Pregão
132/06, nomeada pela portaria nº. 3.964 para a
empresa:
AMÂNCIO CRUZ & LAZZARINI LTDA -
ME  ITENS 01 ao 03.
                   Botucatu, 15 de Dezembro de 2006
ANDREA CRISTINA PANHIN AMARAL
PREGOEIRA

HOMOLOGAÇÃO   DE    PROCESSO
MODALIDADE: PREGÃO
Face o constante dos autos do processo nº.
24.591/06 - Pregão nº 132/06, do tipo menor
preço, Homologo o procedimento Licitatório,
com fundamento no inciso VI do artigo 43 da Lei
8.666/93.
Nomeio o servidor REGINALDO PADOVANI
E AMAURI GIACÓIA, para acompanhar e
fiscalizar a execução do presente contrato nos
termos do Art. 67 da Lei Federal nº. 8.666/93.
Á D.S.E para lavratura da respectiva portaria e
minuta contratual, conforme fls. nº.
Á contabilidade para proceder o devido
empenho e o cancelamento da reserva de saldo nº
360.
ANTONIO MARIO DE PAULA FERREIRA
IELO
PREFEITO MUNICIPAL

ADJUDICAÇÃO
Fica Adjudicado o objeto da presente Licitação
Processo Administrativo nº 26.149/06 - Convite
028/06, nomeada pela portaria nº 3.689 para a
empresa SMARAD INFÓRMATICA LTDA 
ITEM 01.

                   Botucatu, 13 de dezembro de 2.006.
ANTÔNIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA
IELO
PREFEITO MUNICIPAL

HOMOLOGAÇÃO   DE    PROCESSO
MODALIDADE: PREGÃO
Face o constante dos autos do processo nº.
26.149/06 Convite 028/06, do tipo menor preço,
Homologo o procedimento Licitatório, com
fundamento no inciso VI do artigo 43 da Lei
8.666/93.
Nomeio o servidor CLEIDE PARRÉ, para
acompanhar e fiscalizar a execução do presente
contrato nos termos do Art. 67 da Lei Federal nº
8.666/93.
Á D.S.E para lavratura da respectiva portaria,
conforme minuta de fls. nº.
Á Contabilidade para proceder o devido
empenho e o cancelamento da reserva de saldo
nº.
Botucatu, 13 de dezembro de 2.006.
ANTONIO MARIO DE PAULA FERREIRA
IELO
PREFEITO MUNICIPAL

À COPEL
Ratifico a DISPENSA licitatória avençada pelo
presente Processo Administrativo n.º 24.496/06
com a municipalidade de Botucatu/SP, com
fulcro no artigo 24, inciso II da Lei Federal N.º
8.666/93. Publique-se a presente decisão bem
como diploma legal.
Atenciosamente,
Botucatu, 15 de Novembro de 2.006
ANTÔNIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA
IELO
PREFEITO MUNICIPAL DE BOTUCATU

À COPEL
Ratifico a DISPENSA licitatória avençada pelo
presente Processo Administrativo n.º 17.972/06
com a municipalidade de Botucatu/SP, com
fulcro no artigo 24, inciso II da Lei Federal N.º
8.666/93. Publique-se a presente decisão bem
como diploma legal.
Atenciosamente,
Botucatu, 07 de Novembro de 2.006
ANTÔNIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA
IELO
PREFEITO MUNICIPAL DE BOTUCATU

À COPEL
Ratifico a DISPENSA licitatória avençada pelo
presente Processo Administrativo n.º 17.972/06
com a municipalidade de Botucatu/SP, com
fulcro no artigo 24, inciso II da Lei Federal N.º
8.666/93. Publique-se a presente decisão bem
como diploma legal.
Atenciosamente,
Botucatu, 07 de Novembro de 2.006

ANTÔNIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA
IELO
PREFEITO MUNICIPAL DE BOTUCATU

À COPEL
 Ratifico a DISPENSA licitatória avençada pelo
presente Processo Administrativo n.º 24.931/06
com a municipalidade de Botucatu/SP, com
fulcro no artigo 24, inciso II da Lei Federal N.º
8.666/93. Publique-se a presente decisão bem
como diploma legal.
Atenciosamente,
Botucatu, 16 de Novembro de 2.006
ANTÔNIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA
IELO
PREFEITO MUNICIPAL DE BOTUCATU

A COPEL
Ratifico a DISPENSA licitatória avençada pelo
presente Processo Administrativo n.º 25.398/06
com a municipalidade de Botucatu/SP, com
fulcro no artigo 24, inciso II da Lei Federal N.º
8.666/93. Publique-se a presente decisão bem
como diploma legal.
Atenciosamente,
Botucatu, 28 de Novembro de 2.006
ANTÔNIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA
IELO
PREFEITO MUNICIPAL DE BOTUCATU

ADJUDICAÇÃO
Fica Adjudicado o objeto da presente Licitação
Processo Administrativo nº. 12.155/06 - Pregão
061/06, nomeada pela portaria nº. 3.765 para a
empresa:
NETBIL INFORMÁTICA LTDA - EPP 
ITENS 01 A 11
Botucatu, 05 de Dezembro de 2006

NOELI MARIA VICENTINI
PREGOEIRA

HOMOLOGAÇÃO   DE    PROCESSO
MODALIDADE: PREGÃO
Face o constante dos autos do processo nº.
12.155/06 -  Pregão nº  061/06, do tipo menor
preço, Homologo o procedimento Licitatório,
com fundamento no inciso VI do artigo 43 da Lei
8.666/93.
Nomeio o servidor JORGE DE CAMPOS
JÚNIOR E WILSON MENDES JÚNIOR, para
acompanhar e fiscalizar a execução do presente
contrato nos termos do Art. 67 da Lei Federal nº.
8.666/93.
Á D.S.E para lavratura da respectiva portaria e
minuta de contrato, conforme fls. nº.
Á contabilidade para proceder o devido
empenho e o cancelamento da reserva de saldo nº
309,310,311,312,313,314,315,326.
ANTONIO MARIO DE PAULA FERREIRA
IELO
PREFEITO MUNICIPAL

HOMOLOGAÇÃO   DE    PROCESSO
MODALIDADE: PREGÃO
Face o constante dos autos do processo nº.
24.591/06 - Pregão nº 132/06, do tipo menor
preço, Homologo o procedimento Licitatório,
com fundamento no inciso VI do artigo 43 da Lei
8.666/93.
Nomeio o servidor REGINALDO PADOVANI
E AMAURI GIACÓIA, para acompanhar e
fiscalizar a execução do presente contrato nos
termos do Art. 67 da Lei Federal nº. 8.666/93.
Á D.S.E para lavratura da respectiva portaria e
minuta contratual, conforme fls. nº.Á
contabilidade para proceder o devido empenho e
o cancelamento da reserva de saldo nº 360.
ANTONIO MARIO DE PAULA FERREIRA
IELO
PREFEITO MUNICIPAL

HOMOLOGAÇÃO   DE    PROCESSO
MODALIDADE: PREGÃO
Face o constante dos autos do processo nº.
22.042/2006  Pregão 114/06, do tipo menor
preço, Homologo o procedimento Licitatório,
com fundamento no inciso VI do artigo 43 da Lei
8.666/93.
Nomeio o servidor MEIRE CRISTINA GÊA
para acompanhar e fiscalizar a execução do
presente contrato nos termos do Art. 67 da Lei
Federal nº. 8.666/93.
Á D.S.E para lavratura da respectiva portarias.
Á contabilidade para proceder o devido
empenho e o cancelamento da reserva de saldo nº
296.
Botucatu, 15 de dezembro de 2006.
ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA
IELO
Prefeito Municipal

HOMOLOGAÇÃO   DE    PROCESSO
MODALIDADE: PREGÃO
Face o constante dos autos do processo nº.
21.683/2006 - Pregão 113/06, do tipo menor
preço, Homologo o procedimento Licitatório,
com fundamento no inciso VI do artigo 43 da Lei
8.666/93.
Nomeio a servidora MARIA INEZ DE
FÁTIMA ALVES PEREIRA  e LÁZARO
CUSTÓDIO DE OLIVEIRA, para acompanhar
e fiscalizar a execução do presente contrato nos
termos do Art. 67 da Lei Federal nº. 8.666/93.
Á D.S.E para lavratura da respectiva portarias.
Á contabilidade para proceder o devido
empenho e o cancelamento da reserva de saldo nº
294.
ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA
IELO
Prefeito Municipal

ADJUDICAÇÃO
Fica Adjudicado o objeto da presente Licitação
Processo Administrativo nº.22.042/06  Pregão
114/06, nomeada pela portaria n.º 4.055 para a
empresa:
PANNA TERCEIRIZAÇÃO LTDA, no item:
01.
Botucatu, 15 de dezembro de 2006.
NOELI MARIA VICENTINI
PREGOEIRA

À COPEL
Ratifico a DISPENSA licitatória avençada pelo
presente Processo Administrativo n.º 26.073/06
com a municipalidade de Botucatu/SP, com
fulcro no artigo 25, inciso III da Lei Federal N.º



SEMANÁRIO OFICIAL DE BOTUCATU, 21 DEZEMBRO DE 2006PÁG. 7

8.666/93. Publique-se a presente decisão bem
como diploma legal.
Atenciosamente,
Botucatu, 21 de Novembro de 2.006
ANTÔNIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA
IELO
PREFEITO MUNICIPAL DE BOTUCATU

A COPEL
Ratifico a DISPENSA licitatória avençada pelo
presente Processo Administrativo n.º 25.494/06
com a municipalidade de Botucatu/SP, com
fulcro no artigo 24, inciso II da Lei Federal N.º
8.666/93. Publique-se a presente decisão bem
como diploma legal.
Atenciosamente,
Botucatu, 22 de Novembro de 2.006
ANTÔNIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA
IELO
PREFEITO MUNICIPAL DE BOTUCATU

Secretaria Municipal de Planejamento
Setor de Fiscalização de Obras
EDITAL Nº 007/2006
De conformidade com o parágrafo 2º do Art.66
da Lei 2482/85, alterado       pelas leis
complementares nº 99, de 29 de março de 1994 e
nº 139, de 27 de dezembro de 1995,alteradas
pela lei 4501 de 08 de março de 2004, ficam
notificados para dar cumprimento à mencionada
lei, conforme dispõe seus Artigos 55, 59 e 62,
sendo que o prazo para atendimento aos Artigos
55 e 59 é de 30 (trinta) dias e, para o Artigo 62,
o prazo é de 10 (dez) dias, contados da data de
publicação deste, como segue:

1 Imóvel localizado à RUA  DR. RAPHAEL
SAMPAIO  BAIRRO ALTO, identificado sob
nº 2-09-179-009, em nome de SALO HIRSH,
atender aos artigos, 55, 59 , 62, CAPINAÇÃO/
LIMPEZA CONSTR. DE MURETA/
CALÇADA.
2 Imóvel localizado à RUA PROF. LOURENÇO
MONTE  N/C, identificado sob nº 2-05-290-
003, em nome de ANTONIO GONÇALVES,
atender ao artigo, 62, CAPINAÇÃO/LIMPEZA
.
3 Imóvel localizado à RUA ALZIRA
DOMINGUES DE OLIVEIRA  JD. MONTE
MOR,  identificado  sob nº  2-15-308-001, em
nome de FATOR EMP. IMOB. LTDA S/A ,
atender ao artigo, 62, CAPINAÇÃO/
LIMPEZA.
4 Imóvel localizado à RUA FLAVIO
RAFANELLI  JD. MOTE MOR,  identificado
sob nº 2-15-308-002, em nome de, FATOR
EMP. IMOB. LTDA,  atender aos artigos, 55,
59, 62, CAPINAÇÃO/LIMPEZA/ LIMPEZA
DE CALÇADA.
5 Imóvel localizado à RUA  FLAVIO
RAFANELLI- JD. MONTE MOR,
identificado sob nº 2-15-308-018, em nome de
FATOR EMP. IMOB. LTDA, atender ao artigo,
55 , 59, 62, CAPINAÇÃO/LIMPEZA/
LIMPEZA DE CALÇADA.
6 Imóvel localizado à RUA  FLAVIO
RAFANELLI  JD. MONTE MOR,
identificado sob nº 2-15-308-026, em nome de
FATOR EMP. IMOB. LTDA, atender ao artigo,
62, CAPINAÇÃO/LIMPEZA.
7 Imóvel localizado à Rua MARIO SPERA 
PQ. DOS PINHEIROS, identificado sob nº 2-
04-143-007, em nome de PAULO ROBERTO
DE OLIVEIRA,  atender ao artigo, 62,
CAPINA/LIMPEZA.
8 Imóvel localizado à RUA  GALVÃO
SEVERINO- VL. DOS LAVRADORES,
identificado sob nº 2-13-001-044,  em nome de
FERROVIAS PAULISTAS S/A,  atender ao
artigo, 55, 59, CONSTR./CALÇADA.
9 Imóvel localizado à RUA  DELILA CINTRA
NEPONUCEMO  JD. ELDORADO,
identificado sob nº 2-13-250-002, em nome de
IMOB. CRUZ. DO SUL/ ANDERSON A . F.
GOMES,  atender aos  artigos, 55, 59 , 62,
CAPINAÇÃO/LIMPEZA/ CONSTR. DE
MURETA/CALÇADA.
10 Imóvel localizado à RUA  DELILA CINTRA
NEPONUCEMO  JD. ELDORADO,
identificado sob  nº 2-13-249-012 , em nome de
JADYR CANUTO,  atender ao artigo, 62
CAPINA/LIMPEZA.
11 Imóvel localizado à RUA DR. CARDOSO
DE ALMEIDA  VL. SANTA THEREZINHA,
identificado sob nº 2-01-069-013, em nome de
SUSELY ROS. GRAÇAS G. RAP. PASTI,
atender aos artigos, 55,59, 62,CAPINA/
LIMPEZA/ CONSTR DE MURETA/
CALÇADA.
12 Imóvel localizado à RUA MARIA JOANA

FELIX DINIZ/ N/C, identificado sob nº 2-07-
059-003, em nome de  WALTER DE FREITAS,
atender ao artigo, 62 CAPINAÇÃO/LIMPEZA.
13 Imóvel localizado à RUA GALVÃO
SEVERINO  VL. DOS LAVRADORES,
identificado sob nº 2-13-001-043, em nome de
FERROVIAS PASULISTAS S/A,  atender aos
artigos, 55, 59, CONSTR. DE CALÇADA.
14 Imóvel localizado à RUA HEITOR
QUINTINO DE CARVALHO  ALTOS DO
PARAISO, identificado sob. nº   2-15-343-012,
em nome de SUELY APARECIDA G.
ZANLUCHI, atender aos  artigos, 55,  59,
CONSTR. DE MURETA/ CALÇADA.
15 Imóvel localizado à RUA MANOEL JOSÉ A
. LOPEZ GIMENES  JD. CH. DOS
PINHEIROS, Identificado sob. nº 2-15-300-002,
em nome de LUIZ GOMES DA SILVA , atender
ao artigo, 62 CAPINAÇÃO/LIMPEZA .
16 Imóvel localizado à RUA  FLAVIO
RAFANELLI  JD. MOTE MOR, identificado
sob nº 2-15-309-030, em nome de  LAERCIO
TEX, atender ao artigo, 62 CAPINAÇÃO/
LIMPEZA .
17 Imóvel localizado à RUA PASTOR LUIZ
AMARAL  JD. ELDORADO, identificado
sob nº 2-13-257-009, em nome de APARECIDO
MATHEUS SOUZA, atender ao artigo, 55, 59,
62, CAPINAÇÃO/LIMPEZA/CONSTR. DE
CALÇADA.
18 Imóvel localizado à RUA DALIA  N/C ,
identificado sob. nº                               2-05-283-
004, em nome de VARTAN OHANNESSIAN,
atender ao artigo, 62 CAPINAÇÃO/LIMPEZA.
19 Imóvel localizado à RUA DALIA  N/C ,
identificado sob nº 2-05-283-003, em nome de
VARTAN OHANNESSEIAN, atender ao artigo,
62, CAPINAÇÃO/LIMPEZA.
20 Imóvel localizado à RUA ANTONIO
FARRALDO FILHO  JD. BRASIL,
identificado sob nº 2-09-138-013, em nome de
MANOEL BARCAÇA, atender aos artigos, 62,
CAPINAÇÃO/LIMPEZA.
21 Imóvel localizado á RUA CONS.
RODRIGUES ALVES - CENTRO, identificado
sob nº 2-01-033-010, em nome de NEZIO
ANTONIO BARREIOS, atender ao artigo 62,
CAPINAÇÃO/LIMPEZA.
22 Imóvel localizado à RUA PROF. RENATO
SILVA CARDOSO  VL. N. CARIOLA,
identificado sob. nº 2-05-154-015, em  nome de
ANTONIO L. PILAN/LILIAN CRISTINA P.
MENDONÇA, atender ao artigo, 62
CAPINAÇÃO/LIMPEZA.
23 Imóvel localizado a RUA PROF. RENATO
SILVA CARDOSO  VL. N. CARIOLA,
identificado sob. nº 2-05-154-016, em nome de
MOISES MENDONÇA NETO, atender ao
artigo, 62 CAPINAÇÃO/LIMPEZA.
24 Imóvel localizado à RUA DR. CARDOSO
DE ALMEIDA  VL. SANTA THEREZINHA,
identificado sob. nº 2-01-069-017, em nome de
HELIETE RIBEIRO, atender ao artigo, 62
CAPINAÇÃO/LIMPEZA.
25 Imóvel localizado à RUA DR. CRDOSO DE
ALMEIDA- VL. SANTA THEREZINHA,
identificado sob. nº 2-01-071-020, em nome de
VARTAN HOANNESSEIAN, atender ao artigo,
62 CAPINAÇÃO/LIMPEZA.
26 Imóvel localizado à RUA DR. CARDOSO
DE ALMEIDA  VL. SANTA THEREZINHA,
identificado sob. nº 2-01-071-021, em nome de
VARTAN OHANNESSEIAN, ao artigo, 62
CAPINAÇÃO/LIMPEZA.
27 Imóvel localizado à RUA DR. JORGE
TIBIRIÇA- CENTRO , identificado sob nº 2-
01-033-026, em nome de ANTONIO NETO DE
RAMOS , atender ao artigo, 62 CAPINAÇÃO/
LIMPEZA.
28 Imóvel localizado à RUA THEOTONIO DE
ARAUJO  VL. ANTARTICA, identificado
sob. nº 2-13-037-023, em nome de DANIEL
FAGIOTTO/LUIZ  ANTONIO FAGIOTTO
atender ao artigo, 62, CAPINAÇÃO/LIMPEZA
.
29 Imóvel localizado à RUA THEOTONIO DE
ARAUJO  VL. ANTARTICA, identificado sob
nº 2-13-037-024, em nome de DANIEL
FAGIOTTO/ LUIZ ANTONIO FAGIOTTO,
atender ao artigo, 62, CAPINAÇÃO/
LIMPEZA.
30 Imóvel localizado à RUA THEOTONIO DE
ARAUJO  VL. ANTARTICA, identificado sob
nº 2-13-037-025, em nome de DANIEL
FAGIOTTO, atender ao artigo, 62,
CAPINAÇÃO/LIMPEZA .
31 Imóvel localizado á RUA DR. GUIMARÃES 

VL. ANTARTICA, identificado sob nº 2-13-
037-026, em nome de LUIZ ANTONIO
FAGIOTTO, atender ao artigo, 62,

CAPINAÇÃO/LIMPEZA.
32 Imóvel localizado à RUA PALEOLOGES
GUIMARÃES  VL. PAULISTA, identificado
sob nº 2-13-147-002, em nome de JOSÉ
DOMINGOS SALVADOR, atender aos artigos,
55, 59,  62, CAPINAÇÃO/LIMPEZA/
CONSTR. DE MURETA/CALÇADA
33 Imóvel localizado à RUA PALEOLOGES
GUIMARÃES  VL. PAULISTA, identificado
sob nº2-13-147-003, em nome de JOSÉ
DOMINGOS SALVADOR, atender aos artigos,
55, 59,  62, CAPINAÇÃO/LIMPEZA/
CONSTR. DE MURETA/CALÇADA.
34 Imóvel localizado à RUA AMANDO DE
BARROS  CENTRO, identificado sob nº 2-01-
033-020, em nome de MARIA ELIAS JORGE,
atender ao artigo, 62,CAPINAÇÃO/LIMPEZA.
35 Imóvel localizado à RUA MAESTRO
ANDRE ROCHA  VL. RODRIGUES,
identificado sob nº 2-07-069-019, em nome de
MARIO  EDUARDO VIARO, atender ao
artigo, 62, CAPINAÇÃO/LIMPEZA.
36 Imóvel localizado á RUA MIGUEL
ALVARENGA  VL. BELA VISTA, identificado
sob nº 2-09-065-010, em nome de LIGIA DE
SOUZA, atender ao artigo, 62 CAPINAÇÃO/
LIMPEZA.
37 Imóvel localizado à RUA MAESTRO
ANDRE ROCHA  VL. RODRIGUES,
identificado sob nº 2-07-067-009, em nome de
BRUNA MORATELLI VISCARDI, ao artigo,
62, CAPINAÇÃO/LIMPEZA.
38 Imóvel localizada à RUA MAESTRO
ANDRE ROCHA  VL. RODRIGUES,
identificado sob nº 2-07-067-010, em nome de
BRUNA MORATELLI VISCARDI, atender ao
artigo, 62, LIMPEZA DE CALÇADA.
39 Imóvel localizada à RUA MAESTRO
ANDRE ROCHA  VL. RODRIGUES,
identificado sob nº 2-07-067-011, em nome de
BRUNA MORATELLI VISCARDI, atender ao
artigo , 62, CAPINAÇÃO/LIMPEZA.
40 Imóvel localizado à RUA LUIZ
CHIARADIA- JD. CRISTINA, identificado sob
nº 2-11-086-016, em nome de PETRY EMP.
IMOB. LTDA/JOSÉ FRANCISCO
FERREIRA, atender aos artigos, 55, 59, 62,
CAPINAÇÃO/LIMPEZA/CONSTR. DE
CALÇADA.
41 Imóvel localizado à RUA CLÓVIS DE
AVELAR PIRES  JD. ITAMARATI,
identificado sob. nº 2-13-329-013, nome de
IMOB. CRUZ. DO SUL/EDSON LUIS DA
SILVA, atender ao artigo, 55, 59, 62,
CAPINAÇÃO/LIMPEZA/ LIMPEZA DE
CALÇADA.
42 Imóvel localizado à RUA EMILIO CANI 
VL. SANTA THEREZINHA, identificado sob.
nº 2-05-028-001, em nome de AMADEU E
RUBENS PIOZZI, atender ao artigo, 62
CAPINAÇÃO/LIMPEZA..
43 Imóvel localizado à RUA ANTONIO
BRAZILINO FAVERO  JD. DO MIRANTE,
identificado sob nº 2-15-223-011, em nome de
JOSÉ AROLDO VIEIRA, atender ao artigo,62,
CAPINAÇÃO/LIMPEZA.
44 Imóvel localizado à RUA LINCON VAZ 
VL. PANORAMA, identificado sob nº 2-13-
076-004, em nome de ANA MARIA
SPAZZINI/ ARNALDO MARTINS, atender ao
artigo, 62, CAPINAÇÃO/LIMPEZA.
45 Imóvel localizado à RUA SETE DE
SETEMBRO- JD. CENTRAL, identificado sob
nº 2-03-133-016, em nome de  CAETANO
COLINO/ LUIZ ALFREDO DORINI, atender
ao artigo, 62, CAPINAÇÃO/LIMPEZA.
46 Imóvel localizado à RUA MAJOR
NICOLAU KUNTZ  VL. BOA VISTA,
identificado sob nº 2-09-083-014, em nome de
DENIZE DA SILVA JOÃO, atender ao artigo,
62, CAPINAÇÃO/LIMPEZA.
47 Imóvel localizado à RUA MIGUEL
ALVARENGA  VL. BOA VISTA, identificado
sob nº 2-09-066-012, em nome de JOÃO
BENEDITO DOS SANTOS, atender ao artigo,
62, CAPINAÇÃO/LIMPEZA.
48 Imóvel localizado à RUA ANGELO
SIMONETTI  VL. PAULISTA,  identificado
sob nº 2-13-174-010, em nome de SONIA
MARIA C. GARCIA, atender ao artigo, 62,
CAPINAÇÃO/LIMPEZA.
49 Imóvel localizado à RUA AGENOR
NOGUEIRA- JD. BOM PASTOR, identificado
sob nº 2-05-173-002, em nome de MITRA
ARQUIDIOCESANA/JOSÉ F. C. ARRUDA ,
atender aos artigos, 55 ,59, CONSTR. DE
MURETA/CALÇADA.
50 Imóvel localizado à RUA AGENOR
NOGUEIRA- JD. BOM PASTOR, identificado
sob nº 2-05-173-003, em nome de MITRA

ARQUIDIOCESANA/JOSÉ F. C. ARRUDA,
atender aos artigos, 55, 59, CONSTR. DE
MURETA/CALÇADA .
51 Imóvel localizado à RUA AGENOR
NOGUEIRA  JD. BOM PASTOR,
identificado sob nº 2-05-173-004, em nome de
MITRA ARQUIDIOCESANA/ JOSÉ F. C.
ARRUDA, atender aos artigos, 55, 59, MITRA
ARQUIDIOCESANA/ JOSÉ F. C. ARRUDA .
52 Imóvel localizado à RUA AGENOR
NOGUEIRA- JD. BOM PASTOR, identificado
sob nº 2-05-173-005, em nome de MITRA
ARQUIDIOCESANA/ JOSÉ F. C. ARRUDA,
atender aos artigos, 55 ,59, CONSTR. DE
MURETA/CALÇADA.
53 Imóvel localizado à AV. UNIVERSITÁRIA 
JD. DO MIRANTE, identificado sob nº 2-15-
217-001, em nome de JOSÉ RODRIGUES
LIMA,  atender ao artigo, 62, CAPINAÇÃO/
LIMPEZA.
54 Imóvel localizado à RUA PROF. WAGNER 

VL. AUXILIADORA, identificado sob nº 2-
07-074-012, em nome de MARIA MARTA
MOYSÉS, atender ao artigo, 62, CAPINAÇÃO/
LIMPEZA.
55 Imóvel localizado à RUA VICENTA
IZAURA FUMES PIOZZI- COHAB I,
identificado sob nº 2-01-198-027, em nome de
FRANCISCO MARTINEZ SOLER, atender ao
artigo, 62, CAPINAÇÃO/LIMPEZA.
56 Imóvel localizado à RUA JOÃO DE
OLIVEIRA- JD. PARAISO II, identificado sob
nº 2-15-279-004, em nome de NICOLA DE
LIMA MAFEI/ANTONIO CARLOS LUCAS,
atender ao artigo, 62, CAPINAÇÃO/
LIMPEZA.
57 Imóvel localizado à RUA JOÃO DE
OLIVEIRA  JD. PARAISO II, identificado sob
nº 2-15-279-005, em nome de YURI S.
KOBAYASHI,  atender ao artigo, 62,
CAPINAÇÃO/LIMPEZA.
58 Imóvel localizado à RUA  ANGELO
ANTONIO PAPA- JD. PARAISO II,
identificado sob nº 2-15-279-016, em nome de
ALESSANDRO FRANCISCO T.
AMARANTE, atender ao artigo, 62,
CAPINAÇÃO/LIMPEZA.
59 Imóvel localizado á RUA JOÃO DE
OLIVEIRA  JD. PARAISO II , identificado sob
nº 2-15-279-026, em nome de MARIA JOSÉ
GONÇALVES, atender ao artigo, 62,
CAPINAÇÃO/LIMPEZA.
60 Imóvel localizado à  RUA ANTONIO
BASSO  VL. ANTARTICA, identificado sob nº
2-13-009-024, em nome de LAZARO C.
SOARES, atender ao artigo, 62, CAPINAÇÃO/
LIMPEZA.
61 Imóvel localizado à RUA DR. GUIMARÃES

VL. CASA BRANCA, identificado sob nº 2-
13-043-011, em nome de LOURDES
MICHELUCCI, atender ao artigo, 62,
CAPINAÇÃO/LIMPEZA.
62 Imóvel localizado à RUA SALVADOR
BAVIA  JD. CONTINENTAL, identificado
sob nº  2-15-225-016, em nome de FERNANDO
DE PAIVA,  atender aos artigos, 55,  59, 62,
CAPINAÇÃO/LIMPEZA/CONTR. DE
MURETA/CALÇADA.
63 Imóvel localizado à  RUA JOAQUIM
GARCIA  JD. CONTINENTAL, identificado
sob nº 2-13-225-009, em nome de  JOSÉ
LOURIVAL PELEGRINI,  atender ao artigo, 62,
CAPINAÇÃO/LIMPEZA.
64 Imóvel localizado à RUA ANTONIO
NUNES DA SILVA SOBRINHO- N/C,
identificado sob nº 2-15-135-001, em nome de
MURILO DE CARVALHO M. CAMPOS,
atender ao artigo, 62, CAPINAÇÃO/
LIMPEZA.
65 Imóvel localizado á RUA SEBASTIÃO
PINTO CONCEIÇÃO- VL. ASSUMPÇÃO,
identificado sob nº 2-01-123-031, em nome de
COCIMA ENG. E PLANEJ. LTDA , atender ao
artigo, 62, CAPINAÇÃO/LIMPEZA.
66 Imóvel localizado á RUA AMANDO DE
BARROS- CENTRO, identificado sob nº 2-01-
45-001, em nome de RICARDO ANTONIO
COLAUTO, atender ao artigo, 62,
CAPINAÇÃO/LIMPEZA.
67 Imóvel localizado à RUA CASTRO ALVES 
VL. ANTARTICA, identificado sob nº 2-13-
016-020, em nome de ANTENOR
ROVANHANI, atender ao artigo, 62,
CAPINAÇÃO/LIMPEZA.
68 Imóvel localizado à RUA LOURENÇO
CASTANHO  JD. PARAISO, identificado sob
nº 2-15-045-016, em nome de JOSÉ FONTES E
OUTROS, atender ao artigo, 62, CAPINAÇÃO/
LIMPEZA.
69 Imóvel localizado à RUA SILVESTRE



SEMANÁRIO OFICIAL DE BOTUCATU, 21 DEZEMBRO DE 2006 PÁG. 8

BARTOLI- JD. ITAMARATI,  identificado sob
nº 2-13-340-017, em nome de GEORGIANA
AP. G. FERREIRA ,  atender ao artigo, 62,

CAPINAÇÃO/LIMPEZA
70 Imóvel localizado à RUA PALEOLOGES
GUIMARÃES  VL. PAULISTA, identificado

sob nº 2-13-144-022, em nome de ADHEMAR
D. VICENTINI CIA LTDA/ JOSÉ PEREIRA,
atender ao artigo, 62,  CAPINAÇÃO/

LIMPEZA.
Botucatu,  19  de Dezembro de 2006
CHEFE DO SETOR


